
 

 

株式会社 エルコム 〒001-0010 札幌市北区北 10 条西 1 丁目 10 番地 1 号 ＭＣビル 4 階 

TEL：011-727-7003 FAX：011-727-7004  E-mail：aqa@elcom-jp.com  Web：http://www.elcom-jp.com 

2020 年 4 月吉日 

株式会社エルコム 

新型コロナウイルスに対する弊社の対応方針 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。新型コロナウイルスの感染又は拡大を防止するため労働衛生活動の一環とし

て、次のとおり対応方針をお知らせいたします。お取引先様にはご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願い申しあげ

ます。 

【感染拡大防止に関する対応方針】 

• 感染リスクが高い通勤ラッシュの時間帯を避けた通勤を社員に推奨。 

• 勤務体系に関するルールを緩和し、時差出勤を実施し、不要不急の外出禁止。 

• 緊急を要する業務を除き、地域問わず社員の出張を原則禁止。 

• マイカー通勤の許可。 

• 社用車を貸し出し。グループ分けした人に声をかけ乗り合わせをするようにする。 

• 社外で開催されるイベントやセミナー等への社員の参加を原則禁止。 

• 出勤前、退勤時の検温の徹底および就業中のマスクの着用。         

• 小まめな手洗い、うがいを社員に推奨。         

• 風邪症状（咳や 37.5℃以上の発熱等の諸症状）がある社員には自宅待機を指示します。 

• 家族等、社員の身近に感染者または濃厚接触者と認定された方がいる場合は、その旨を会社に報告させ、感染の疑いがある

場合は自宅待機を指示します。 

 【緊急事態宣言及びロックダウンが実施された場合の対応】 

• 緊急時を除き、対象地域において営業を休止させていただきます。 

• 営業休止の影響として、荷受け対応が停止・遅延する可能性がございます。 

• 都度、担当からメールでご連絡いたします。 

今後とも方針や対応変更がございましたら随時更新を致します。一刻も早いコロナの終息と皆様の健康を弊社一同切に願っております。 

以上 


